
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 2 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 238/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

DECRETO Nº 239/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.

• EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2017.
EXTRATO DO CONTRATO: 172/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 238/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

Exonera Assessor Administrativo e dá outras 
providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. JOCIONE SANTOS DE OLIVEIRA 
FERREIRA, do Cargo de Assessor Administrativo do Setor de Postos de 
Saúde e Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça, 
a partir desta data. 

. 
   
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 01 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6A0029456997F96232BB5F02848D570

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
  

DECRETO Nº 239, DE 01 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia a Sra. Jocione Santos de Oliveira 
Ferreira para o Cargo de Assessor 
Administrativo do Setor de Cultura e Turismo 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo e dá outras providências.  

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado a Sra. JOCIONE SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA, 
no Cargo de Assessor Administrativo do Setor de Cultura e Turismo da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, 
a partir desta data. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 01 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6A0029456997F96232BB5F02848D570

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de seu Pregoeiro que às 09:00h do dia 14 de junho de 

2017, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 039/2017, a qual tem como objetivo a 

de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de palco, 

iluminação, som, (truck) trio elétrico e apresentação musical para animação das 

festividades juninas do Municipio de Várzea da Roça-BA, informações na sede da 

prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  

Várzea da Roça – BA, 02 de junho de 2017. 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
Pregoeiro 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

539A4778E479CCAFF4189C590A501AD2

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

).

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

02 (dois) dias úteis

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

website

website

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

_

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CB7D5DDF0DD09F8A079C8A9D82DCB

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: GILMAR OLIVEIRA ARAÚJO    
CPF: 049408405-73 

 
Objeto: Confecção de uma escada para poda de árvores no Povoado de Campo de São João. 

 
 

Preço Global: R$ 500,00 (quinhentos reais) 
Vigência: 03/04/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2017 

 
 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratada: ELIZETE SILVA RIOS 
CPF nº 411.384.228-00 

 
 
 

Objeto: Aluguel de uma casa para polícia civil. 
 
 
 

Preço global estimado: 3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais) 
Vigência: 03/04/2017 a 31/12/2017 

 
 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: LEONARDO SILVA FERREIRA 
CPF nº. 084.918.220-50 

 
Objeto:  Prestação de serviço para reparo de bombas d’água. 

 
 
 

Preço Global: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) 
 

Vigência: 05/04/2017 a 07/04/2017 
 
  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ Nº 11.477.284/0001-28 

 
 

Contratado: JUCIMAR OLIVEIRA RIOS 
CPF nº. 937.996.245-20 

 
 

Objeto: Prestação de serviço de manutenção e reparos no Posto de Saúde da Família – 
PSF do Povoado de Várzeas do Meio 

 
 
 

Preço Global: R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais) 
Vigência: 05/04/2017 a 07/04/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: VALCILANDIO GOMES BISPO 
CPF nº. 201.050.318-01 

 
 

Objeto: O objeto do presente contrato constitui, prestação de serviço de restauração do 
corrimão da Escola Odilon Sena Cerqueira. 
 

 
 
 

Preço Global: R$ 400,00 (Quatrocentos reais) 
Vigência: 10/04/2017 a 11/04/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ Nº 11.477.284/0001-28 

 
 

Contratado: VALCILANDIO GOMES BISPO 
CPF nº. 201.050.318-01 

 
 

Objeto: O objeto do presente Contrato constitui na prestação de serviço de duas grades 
de proteção para janelas da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 
 

Preço Global: R$ 400,00 (Quatrocentos reais) 
Vigência: 06/04/2017 a 08/04/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: LEONARDO SILVA FERREIRA 
CPF nº. 084.918.220-50 

 
Objeto: Prestação de serviço para reparo de bombas d’água reserva. 

 
 
 

Preço Global: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) 
 

Vigência: 07/04/2017 a 10/04/2017 
 
  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: J. L. M. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 
CNPJ nº. 15.145.402/0001-51 

 
 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de manutenção em moto niveladora (patrol) 
do Município de Várzea da Roça. 

 
 

Preço Global: R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais) 
Vigência: 07/04/2017 a 11/04/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: LEILTON VIEIRA PEREIRA 

CPF: 488.834.778-63   
 

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviço de roçagem na estrada vicinal que 
liga o povoado de Morrinhos ao monte de Santa Cruz. 
 
 

 
 
 

Preço global estimado: R$ 105,00 (Cento e cinco reais) 
 

Vigência: 07/04/2017 a 11/04/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: OSIAS OLIVEIRA DE BASTOS 

CPF: 571.062.905-72 
 

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de assessoria mensal na área de 
comunicação e imprensa, incluindo acompanhamento e sugestões de temas para divulgação de 
serviços municipais, conceituação de campanhas de interesse público e comunitário, seleção e 
busca de fornecedores, divulgação de matérias de interesse da Prefeitura de Várzea da Roça-BA. 
 
 

 
 
 

Preço global estimado: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais) 
 

Vigência: 07/04/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: JOSAFÁ MORAES SILVA 

CNPJ: 19.039.291/0001-50 
 
 
 

Objeto: Prestação de serviço para reforma das poltronas dos ônibus da frota de 
transporte escolar.   

 
Preço global estimado: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

 
Vigência: 10/04/2017 a 15/04/2017.  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 172/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: JESUS BARREIRO DURAN 

CPF: 019.515.215-87 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 28.600,00 (Vinte e oito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 11/04/2017 a 30/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº. 73.421.737/0001-32 

 
 

Objeto: Aquisição de peças para revisão do UP, placa PKH 7163 da Secretaria de 
Administração. 

 
Preço Global: R$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais) 

 
 

Vigência: 11/04/2017  
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº. 73.421.737/0002-32 

 
 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de balanceamento e alinhamento no UP, 
placa PKH7163 da Secretaria de Administração. 

 
Preço Global: R$ 95,00 (noventa e cinco reais) 

 
Vigência: 11/04/2017 a 12/04/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: RBS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO-EIRELI-ME 
CNPJ nº. 17.927.797/0001-70 

 
 

Objeto: Aquisição de material para instalação de ares condicionados nas Unidades de Saúde. 
 

Preço Global: R$ 930,26 (novecentos e trinta reais e vinte e seis centavos) 
 

Vigência: 11/04/2017  
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

,Contratada: JUDITH PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF nº 019.994.815-18 

 
 

Objeto: Locação de imóvel residencial para alojamento destinado à Polícia Militar  
 

Preço global estimado: R$ 5.440,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais) 
Vigência: 14/04/2017 a 31/12/2017 

 
 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
                                    EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: RIVALDO SOUZA DOS SANTOS 

CPF: 730.135.445-20 
 

Objeto: Prestação de serviço de contratação de carro de som para o evento da páscoa. 
 

Preço global estimado: R$ 256,00 (Duzentos e cinquenta e seis reais) 
Vigência: 12/04/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
                               EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: RIVALDO SOUZA DOS SANTOS 

CPF: 730.135.445-20 
 

Objeto: Prestação de serviço de contratação de carro de som para comunicado aos 
usuários de nota fiscal eletrônica (NFS-e). 
 
 

Preço global estimado: R$ 192,00 (Cento e noventa e dois reais) 
Vigência: 12/04/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 177/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: GIOVANNI BISPO EIDT 

CPF: 461.552.362-91 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 81.200,00 (Oitenta e um mil e duzentos reais) 

Vigência: 17/04/2017 a 30/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ Nº 13.753.070/0001-62 

 
Contratado: WAGNER SILVA DE OLIVEIRA ME 

CNPJ: 11.690.270/0001-98 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços profissionais na 
consultoria da gestão do programa bolsa família, gestão do Sistema Único de Assistência Social, 
compreendendo a Proteção Social Básica e Especial, Cadastro Único para Programas Sociais, 
Projeto Presença, SISVAN, Prestação de Contas dos Recursos Estaduais e Federais, Atualizações, 
criações e adequações das Leis Municipais pertencentes ao SUAS, alimentação dos sistemas 
pertencentes ao Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e disponibilização de sistemas de 
controle próprios para a Secretaria, CRAS, Bolsa Família de forma on line e off line, junto a 
Secretaria de Trabalho e Ação Social do município de Várzea da Roça-BA. 

 
Preço Global: R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais). 

Vigência: 17/04/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: ARTOUR AGENCIA DE TURISMO E PASSAGENS LTDA - ME 
CNPJ: 16.316.267/0001-22 

 
Objeto: Compra de passagens aéreas para Brasília-DF. 

 
 

Preço Global: R$ 1.807,80 (Hum mil oitocentos e sete reais e oitenta centavos) 
Vigência: 19/04/2017 

 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: LEONARDO SILVA FERREIRA 
CPF nº. 084.918.220-50 

 
Objeto: Prestação de serviço para reparo de bomba d’água. 

 
 
 

Preço Global: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) 
 

Vigência: 19/04/2017 a 21/04/2017 
 
  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
 

Contratado: FUNERARIA PAFAC LTDA - EPP 
CNPJ nº. 06.181.035/0007-46 

 
Objeto: Auxilio Funeral – RN de Joice de Matos Lima - Assegurando pela Lei 
Orgânica da Assistência Social – LOAS Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 1993. (Art. 22). 

 
 
 

Preço Global: R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) 
Vigência: 19/04/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: GIDERLÂNDIO CERQUEIRA DOS SANTOS 

CPF 004.523.885-54 
 

Objeto: Prestação de serviços em solda de placas para orientação de trânsito, traves da 
quadra poliesportiva do Centro Educacional padre João Farias, grade de proteção 
medindo 1,40 m x 1,40 m, placas de trânsito com diâmetro de 0,40 cm, ganchos de ferro 
para apanhar o lixo, postes para fixação das placas de trânsito medindo 2,30 m. 

 
.  
 
 

Preço global: R$ 1.190,00 (Hum mil cento e noventa reais). 
 

Vigência: 25/04/2017 a 28/04/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

385112E9687ED528023B9EC373252D5E


		2017-06-02T16:53:27-0300




